

چرامی خواهند تصویر حاج قاسم نباشد؟

ادامه از: اجازه دهید چند خبر و تحلیل که در صفحه‌اول رسانه‌های منطقه در زمان توافق ایران

و عربستان مخابره شد را با یکدیگر مرور کنیم:

جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شوروی امنیت‌ملی کاخ سفید نخستین واکنش آمریکا را بروز داد. او گفت: «ما مستقیماً در این مذاکرات نقش نداشتیم و این گفت‌وگوها باعث خواهد شد جنگ عربستان با یمن و مداخلات ایران در یمن کنترل نشود.» این موضع‌گیری به‌وضوح نشان می‌داد ماجرای توافق در وضعیتی در حال انجام است که ایران دست برتر را در ماجرای جنگ با یمن پیدا کرده و این یعنی عربستان از موضع ضعف با ایران وارد گفت‌وگو شده‌است.

همین نکته را به‌نحو واضح‌تری ریکا کوفلر **Rebekah Kofler**، رئیس مؤسسه مشاوره و دکترین و استراتژی که زمانی افسر سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) بود، هم به فاکس نیوز گفت. او مطرح کرد: توافق تهران و ریاض، یکی دیگر از علامت‌نشان‌دهنده تغییرات ژئوپلیتیک تکنوتیکی در حال وقوع درجهان است.

اینها نشان می‌داد جمع‌بندی افکارعمومی دنیا از این توافق، مخابره و شکست عربستان است که تاکنون دست اصلی آمریکا در منطقه بوده‌است. مخابره شدن این پیام به دنیا البته قابل پیش‌بینی هم نبود، اما این حجم از عکس‌العمل سیاسی در دنیا در مقابل آن برای عربستان سخت بود.

مارک دوپوویتز، رئیس لابی صهیونیستی بنیاد ضدایرانی دفاع از دموکراسی آمریکا در عصبانیت از توافق ایران و عربستان گفت: «این یک اقدام در خشان چین و ایران برای تضعیف عادی‌سازی روابط عربستان و آمریکا و عربستان و اسرائیل است.» آرون دوپید میلر، دیپلمات سابق آمریکایی که به چند وزیر امور خارجه آمریکا درباره خاورمیانه مشاوره می‌داد، نیز گفت: «در زمانی که روابط آمریکا و چین در پایین‌ترین حد خود قرار دارد و تنش‌های آمریکا و ایران در حال افزایش است، **MBS** (ناشاره به محمد بن سلمان) توافقی را انجام می‌دهد که به تهران ارج بیشتری می‌نهد که این یک دهن کجی به یابدن و حرکتی عملی در جهت منافع عربستان است.»

موضع نفتالی بنت، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی هم جالب بود که وی توافق ایران و عربستان را تحولی خطرناک برای اسرائیل و یک پیروزی سیاسی برای ایران دانست. این تصویر شکست‌خورده از عربستان برای بن سلمان قابل تحمل نیست؛ به همین دلیل عربستان سعی می‌کند به هر شکل که می‌تواند، این تصویر را از خود تغییر دهد؛ اینها را بگذارد کنار استقبال سوریه و یمن از چنین توافقی. استقبال این دو کشور از این توافق همین پیام را تقویت می‌کند.محمد عبدالسلام، رئیس هیأت مذاکره‌کننده صنعا با انتشار توییتی نوشت: «استقلال نیازمند بازگشت روابط طبیعی بین کشورهای خود است تا امت اسلامی بتواند امنیت خود را که در نتیجه مداخلات خارجی از دست داده است، به‌دست بیاورد.» این استقبال از مذاکرات که مسئولان آمریکا معتقد بودند مرتبط با ماجرای یمن است، معنای خاصی داشت؛ معنای آن موضع ضعف عربستان در مذاکرات بود.

موضع‌گیری تحلیلگران عرب منطقه نیز با این معنای مخابره شده به ذهنیت کل دنیا همراهی می‌کند. دلیل این برداشت افکارعمومی روشن‌است؛ ایران در مواضع راهبردی خود چرخشی نداشته و این عربستان بوده که چرخش روشن در راهبردهای خود نشان داده و این یعنی یک شکست راهبردی. توجه کنید به سخنان پرکنایه عبدالباری عطوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب و سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای رأ‌الایوم که می‌گوید: «عربستان‌سعودی از خلال این توافق، می‌تواند صدها میلیارد دلار را برای خود پس‌انداز کند و از آن برای تقویت قدرت خود و تأمین مالی پروژه‌های آینده که می‌خواهد از خلال آنها تبدیل به یک قدرت مالی و اقتصادی و شاید نظامی شود، استفاده و منابع درآمد خود را متعدد کند و وابستگی به نفت را کاهش دهد.»

با این حساب برگردیم به پرسش اصلی خود و آن، اینکه علت این رفتارهای عربستان چیست؟ چرا باید عکس حاج قاسم نباشد؟ چرا باید این عکس‌العمل‌های شدید و پرتین رسانه‌ای را نسبت به تندیس یا عکس حاج قاسم از خود نشان دهند. چرا باید فلان توییت مسئول ایرانی درباره مدال نیاوردن عربستانی‌ها در بازی‌های آسیایی را پاسخ دهند؟ همه و همه را در این چارچوب باید تحلیل کرد؛ شکست اراده راهبردی غرب در منطقه آن هم نه فقط در میدان، بلکه نزد افکار عمومی.



دستاوردهای مهم فناوری هسته‌ای

ایران درحوزه توسعه نیروگاه‌های اتمی، گام‌های قابل‌توجهی برداشته‌است. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی کرد؛اکنون دارای نیروگاه هزارمگواتی هستیم که موجب صرفه‌جویی درمصرف ۹۰میلیون بشکه نفت شده‌است. تولید ۶۰نوع رادیودارو از دستاوردهای فناوری هسته‌ای درحوزه غیرانرژی بوده‌است. /ایرنا



خبرهایی که نمی‌بینید

۱۴۲مهم سازمان بازرسی کل کشور

سازمان بازرسی کل کشور دستاوردهای مهمی درحوزه مقابله باسوءاستفاده از بیت‌المال داشته‌است. براین اساس ذبیح‌الله خداییان، رئیس این سازمان اعلام کرد:در نتیجه رسیدگی به ۲پرونده حدود ۱۸میلیون‌دلار به بیت‌المال بازگشته ووصول معوقات بانکی طی ۶ماه گذشته نیز افزایش ۸۵درصدی داشته‌است./امیران

دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت با رهبر معظم انقلاب

فراخوان به کشورهای اسلامی؛ متحد شوید

قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی محکوم به باخت است



عکس پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

رهبری

رهبر معظم انقلاب در خجسته سالروز

ولادت باسعادت حضرت ختمی‌مرتبت محمد مصطفی(ص) و حضرت امام جعفر صادق(ع)، در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی، مهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از قشرهای مختلف مردم، احساس خطر قدرت‌های زورگسو از تعالییم قرآن‌کریم را علت طراحی‌های آنها برای اهانت به این‌کتاب الهی خواندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه راه مقابله با دخالت آمریکا و قدرت‌های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط‌مشی واحد در مسائل اساسی است، گفتند: قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، مانند شرط‌بندی روی اسب بازانده، محکوم به باخت است، چراکه نهضت فلسطین امروز سرزنده تر و آماده‌تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.

راه مقابله با جنگ‌افروزی آمریکا

ما همچنان که بارها گفته‌ایم، هیچ‌کسی را به جنگ و اقدام نظامی تشویق نمی‌کنیم و از آن اجتناب هم می‌کنیم، بنابراین دعوت به‌بام‌بودن و اتحاد، برای جلوگیری از جنگ‌افروزی آمریکاست؛ چراکه آنها جنگ‌افروزی می‌کنند و همه جنگ‌های منطقه عامل خارجی دارد.

رژیم صهیونیستی در حال مرگ است

امروز رژیم صهیونیستی نه فقط از ایران، بلکه از همه کشورهای اطراف خود همچون مصر، سوریه و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است. علت این کینه، ممانعت کشورها در برهه‌های مختلف از تحقق هدف آنها، یعنی غصب نیل تافرات است. آنها سرشار از کینه و غیظ هستند. البته به تعبیر قرآن که می‌گوید «خشمگین باشید و از این خشم بمیرید» آنها در حال مرگ هستند.

قمار عادی‌سازی

مسئله فلسطین و غصب و بیرون‌راندن ملتی از خانه‌های خود و شکنجه و گشتار آنها، مسئله اول چند ده سال اخیر دنیای اسلام است. نظر قطعی جمهوری اسلامی این است؛ دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد؛ چراکه این رژیم رفتنی است و آنها در حال شرط‌بندی روی اسب بازنده هستند.

جوانان سرزنده فلسطینی

جوانان فلسطینی و نهضت ضدغصب و ضدظلم فلسطین امروز سرزنده‌تر، باشاط‌تر و آماده‌تر از همیشه است. آن‌شاه‌الله این نهضت به نتیجه خواهد رسید و همچنان که امام بزرگوار از رژیم غاصب به سرطان تعبیر کردند، این رژیم به‌دست خود مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشه‌کن خواهد شد.

یک پرسش محوری

سران و سیاستمداران کشورهای اسلامی و صاحب‌نظران ونجیگان جهان اسلام باید روی این پرسش تفکر کنند که «دشمن اتحاد کشورهای اسلامی کیست؟» و «اتحاد مسلمانان به چه کسانی ضرر می‌زند و مانع دست‌درازی و غارتگری و دخالت‌های آنها می‌شود؟»

راهبرد حیاتی «اتحاد»

اتحاد کشورهای اسلامی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مانع دزدی، زور‌گویی و دخالت‌های آمریکا خواهد شد. امروز آمریکا به کشورهای منطقه ضربه سیاسی و اقتصادی می‌زند، اما اگر همه متحد باشیم و ایران، عراق، سوریه، لبنان، عربستان، مصر، اردن و کشورهای حاشیه خلیج فارس خط‌مشی واحدی را در مسائل اساسی اتخاذ کنند، قدرت‌های زورگسو نمی‌توانند در امور داخلی و سیاست‌خارجی آنها دخالت کنند.

نسخه معرفتی پیامبراعظم ص

خورشید تابان پیامبر اعظم(ص) بر گرن همه احد بشریت حق دارد و همه مدیون او هستند؛ چراکه پیامبر(ص) همچون طبعی‌ماهر و حلّظ، نسخه‌معرفی و عملی‌عاج‌همه‌در‌دهی اصلی مانند قفسر، جهل، ظلم، تبعیض، شهوات، بی‌ایمانی، بی‌هدفی، مفاسد اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به بشر عرضه کرده‌است.

همه مدیون پیامبر ص هستیم

حق حیات نزد همه عقلای عالم به‌عنوان بالاترین حق انسانی شناخته می‌شود. خداوند در قرآن می‌فرماید پیامبر(ص) حیات ابدی به شما می‌بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می‌کند که این حیات تمام‌شدنی و آسیب‌پذیر نیست. بنابراین همه، مدیون پیامبر(ص) هستیم و ایشان بر بشریت حق حیات دارند.

راه ادای دین به پیامبر ص

راه ادای دین به پیامبر(ص) «جهاد کامل در راه خدا» است. معنای جهاد، فقط «جهاد با سلاح» نیست، بلکه جهاد در همه میدان‌ها عم از علم، سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد و با جهاد در این عرصه‌ها، می‌توان ادای دین به آن وجود مقدس را تاحد‌توان انجام داد.

پشت‌برده اهانت جاهلانه به قرآن

امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر شده و نمونه‌ای از این دشمنی‌ها، اهانت جاهلانه به قرآن است. یک ابله جاهل اهانت می‌کند و یک دولتی، حمایت می‌کند که این نشان می‌دهد مسئله صرفاً یک اقدام در صحنه واهانت‌آمیز نیست. به آن انسان نادان کاری نداریم که برای تأمین مقاصد عنصر پشت‌برده، خود را به شدیدترین مجازات‌ها و اعدام محکوم می‌کند، بحث بر سر طراحان این جنایت‌ها و کارهای نفرت‌انگیز است.

افشای باطن دشمنان قرآن

خیال تضعیف قرآن با این اقدام‌ها، واهی و موجب افشای باطن دشمنان قرآن است. قرآن، کتاب حکمت و معرفت و انسان‌سازی و بیداری است و دشمنی با قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم و‌الاست. البته قرآن برای قدرت‌های فاسد تهدید است؛ چراکه به ظلم هر محکوم می‌کند و هم انسان زیر ستم را که تن به ستم‌پذیری داده، ملامت می‌کند.

بی‌آبرویی مدعیان آزادی بیان

توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای تکراری، دروغ و غلطی همچون آزادی بیان، باعث بی‌آبرویی مدعیان است. آیا در کشورهایبی که به بهانه آزادی بیان اجازه اهانت به قرآن داده می‌شود، اجازه تعرض به نمادهای صهیونیستی را هم می‌دهند؟ یا چه زبانی از این روشن‌تر می‌توان اثبات کرد اینها تحت سلطه صهیونیست‌های ظالم، جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.

از عکس توهم می‌ترسند

بررسی رفتارهای حساسیت‌زای سعودی‌ها در مواجهه با عکس و یادبود سردار قهرمان محور مقاومت

افق‌دان موج تازه‌ای در شبکه‌های اجتماعی از سوی کاربران ایرانی شد. نکته اینجاست که اتفاق اخیر، سومین رفتار غیردوستانه طرف سعودی در مواجهه با یادبود سردار شهید حاج قاسم سلیمانی است؛ رویکردی که در ادامه به بررسی موارد مشابه آن می‌پردازیم.



واهمه از سردیس حاج قاسم

دوشنبه، ۱۰ مهرماه و پس از غروب آفتاب بود که تماشاگران حاضر در ورزشگاه نقش جهان اصفهان و البته خیل عظیم بینندگان تلویزیونی در انتظار آغاز بازی سپاهان –الاتحاد در چارچوب رقابت‌های لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا بودند که ناگهان مسئولان تیم سعودی اعلام کردند قصد ترک ورزشگاه را دارند و در زمین حاضر نخواهند شد. اگر چه درباره این اقدام عجیب سعودی‌ها دلیلی به‌صورت رسمی اعلام نشده، اما گمانه‌زنی‌ها نشان می‌داد اعضای تیم الاتحاد به‌دلیل وجود سردیس شهید حاج‌قاسم سلیمانی در ورزشگاه، از حضور در زمین امتناع کرده‌اند. این اقدام در حالی بود که این سردیس از مدت‌ها قبل در ورزشگاه نقش جهان نصب و بازی‌های متعددی هم پس از نصب این سردیس در «نقش جهان» برگزار شده‌است. ازسوی دیگر، روز قبل از مسابقه بازیکنان الاتحاد در کنار سردیس حاج‌قاسم تمرین کرده بودند و در جریان نشست هماهنگی بازی هم چنین موضوعی از سوی سعودی‌ها مطرح نشده بود.

مناسبات فی‌مابین نیز روند ر به‌رشدی داشت، اما اقدام اخیر تیم الاتحاد عربستان در به میدان نیامدن به‌دلیل وجود تندیس شهید حاج‌قاسم سلیمانی در ورزشگاه نقش جهان اصفهان، نشان می‌دهد طرف سعودی همچنان راهبرد حاشیه‌سازی در

بازداشت زائر ایرانی

در آخرین روزهای تیرماه ۱۴۰۱ بود که «خلیل دردمند»، یکی از حجاج ایرانی که همراه مادرش به زیارت خانه خدا مشرف شده بود تا مواظب او باشد، پس از انجام مناسک حج تمتع و قبل از اینکه مسجدالنبی(ص) را زیارت کند، ازسوی نیروهای امنیتی مسجدالحرام دستگیر و زندانی شد. اگر چه در ابتدا اعلام شد این زائر ایرانی به‌دلیل تصویربرداری از کعبه ازسوی نیروهای امنیتی سعودی بازداشت شده، اما در ادامه مشخص شد انتشار عکس خلیل دردمند به‌همراه تصویر از شهید حاج‌قاسم سلیمانی در توییت، دلیل اصلی دستگیری وی بوده‌است. این زائر ایرانی حدود ۸۰روز در زندان‌های سعودی حضور داشت و در نهایت با اربانی‌های دیپلماتیک گسترده، در سیزدهمین روز مهرماه ۱۴۰۱ به کشور بازگشت.

دلیل تغییر سالن برگزاری نشست خبری

۲۷خردادماه گذشته بود که نخستین حضور فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه سعودی در تهران پس از سرگیری روابط دو جانبه، با حاشیه‌هایی همراه شد که بازتاب وسیعی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی داشت. ماجرا از جایی آغاز شد که پس از گفت‌وگوهای دوجانبه امیرعبداللهیان و بن‌فرحان، قرار بود وزرای امور خارجه ۲کشور نخستین کنفرانس خبری خود را در تهران در «تالار آینه» وزارت امور خارجه برگزار کنند، اما در حالی که همه‌چیز برای برگزاری نشست‌خبری مشترک آماده بود، ناگهان به خبرنگاران اعلام شد که محل برگزاری نشست‌خبری تغییر کرده و در سالن مذاکرات بر گزار خواهد شد؛ اقدامی که گفته شد به درخواست طرف سعودی و به‌دلیل وجود عکس شهید حاج‌قاسم سلیمانی در دیوار تالار آینه انجام شده‌است. اگر چه مقام‌های مربوط در وزارت خارجه این دلیل را گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای اعلام کردند، اما شواهد موجود نشان می‌داد در خواست حساسیت‌برانگیز سعودی‌ها به‌دلیل وجود عکس سردار مقاومت بوده‌است.

وزم اقتدار پهپادهای ایرانی

رزمایش پهپادی ارتش با حضور ۲۰۰فروند از انواع پهپادهای بومی برگزار شد

رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش بامداد دیروز(سه‌شنبه) با رمز یا محمد رسول‌الله(ص) در گستره جغرافیای ایران آغاز شد؛ رزمایشی که در آن حدود ۲۰۰فروند انواع پهپادها از یگان‌های منتخب نیروهای چهارگانه ارتش حضور داشتند. به‌گفته مقام‌های برگزارکننده رزمایش، شناخت و ارزیابی قابلیت پهپاد‌های ساخته‌شده توسط متخصصان داخلی و نحوه به‌کارگیری انواع پهپادها با توجه به نوع مأموریت‌های محوله، از اهداف اصلی این رزمایش پهپادی به‌شمار می‌آمد. براین اساس نیروی زمینی ارتش نیز در این رزمایش، توان عملیاتی پهپادهای خود را در ۱۷استان مرزی مورد ارزیابی قرار داد.

برنامه‌های رزمایش

- اجرای عملیات پایش مرزهای کشور
- شناسایی اهداف مورد نظر
- تصوربرداری از منطقه عمومی رزمایش
- تمرین روش‌ها و راهکارهای جنگ الکترونیک
- اجرای عملیات انهدام اهداف مشخص شده
- مراقبت و پایش مناطق موردنظر در مرزهای زمینی، هوایی و دریایی و همچنین آب‌های بین‌المللی

پهپادهای حاضر در رزمایش

- چمرسون ■ بسیر ■ صادق ■ لیکان ■ ابیل ۳ ■ ابابیل ۴ ■ ابابیل ۵ ■ کمان ۱۲ ■ یزدان ■ مهاجر ۲ ■ مهاجر ۳■ کمان ۱۹

اهداف رزمایش

- ارزیابی توان عملیاتی پهپادها
- ارتقای ماهنگی در انجام مأموریت‌های متنوع پهپادی
- افزایش کارایی شبکه کنترل و فرماندهی عملیات پهپادی
- حفظ و ارتقای آمادگی رزمی پهپادها
- تمرین عملی آموخته‌های علمی در محیط و میدان رزمایش
- تقویت اشراق اطلاعاتی بر مرزهای تحت کنترل با استفاده از فناوری‌های نوین
- ارزیابی میزان مداومت پروازی پهپادها
- آزمایش دقت و قدرت تسلیحات به‌کار گرفته شده در پهپادها
- ارزیابی قابلیت‌های سامانه‌های هدایت و کنترل

رونمایی از تازه‌ترین دستاورد پهپادی

برگزاری رزمایش مشترک پهپادی ارتش جمهوری اسلامی یک خبر مهم داشت؛ پهپاد «کمان ۱۱» نیروی هوایی ارتش عملیاتی شد. پهپاد کمان ۱۹ در این رزمایش برای نخستین‌بار با انجام پرواز رزمی، به چرخه عملیاتی ارتش وارد شد و با پرواز از یکی از پایگاه‌های پهپادی ارتش، عملیات «جنگ الکترونیک» و «اخلال راداری به‌صورت هواپایه» را با موفقیت انجام داد.



خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- مهدی صفری، معاون وزیر امور خارجه از سفر رئیس‌جمهور به ۲کشور آفریقای تانزانیا و آفریقای جنوبی در آینده نزدیک خبر داد.
- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به استانداران تأکید کرد که نقاط حادثه‌خیز کشور باید به شکل استانی مشخص برنامه‌های مدون برای رفع آنها اجرا شود.
- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه گفت: به توافق‌های خوبی با مصری‌ها دست یافتیم و امیدواریم شاهد تحول خوبی به نفع ۲ملت باشیم.
- مهدی بخشی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان از شناسایی و دستگیری شبکه تروریستی وابسته به داعش در این استان و بازداشت ۷تروریست خبر داد.
- وزارت امور خارجه امریکا با این ادعا که ایران مانع بازدید بازرسان بین‌المللی شده‌است، اعلام کرد واگشتن به بازگشت به توافق هسته‌ای فکر نمی‌کند.
- تجهیزات ارتباطی یک سرویس جاسوسی که با هدف تولید آشوب در زاهدان قرار بود در اختیار برخی عوامل این سرویس قرار گیرد، از سوی دستگاه‌های امنیتی کشف و ضبط شد.
- معاون دومی دولتی روسیه در دیدار رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس پیشنهاد داد گروه‌های کارشناسی مجلس ۲کشور درباره‌از مرعج‌بریکس شکل گیرد.
- متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد این کشور با فعالیت‌های نظامی ازسوی ایران یا هر کشوری در قطب جنوب مخالف است.